PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

  Estado do Paraná

                 CNPJ 77.008.068/0001-41[image: image1.png]

       AVISO DE LICITAÇÃO

REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2014 – PMI

Processo Administrativo n. 045/2014
O Município de Ibaiti, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de Direito Público, através da Prefeitura Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob nº 77.008.073/0001-41, Inscrição Estadual Isento, com sede à Praça dos Três Poderes, nº 23, na cidade de Ibaiti - Paraná, torna público que fará realizar às 14h00min do dia 23/04/2014, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor preço, por item, com o Objetivo de promover a aquisição  de leite pasteurizado e produtos utilizados para a fabricação de pães francês (Farinha de Trigo Pré Mistura – Fermento Biológico Fresco – Margarina Cremosa com Sal – Melhorador de Farinha), nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e no Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, Lei Complementar nº 123/06, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993, com suas alterações e demais exigências deste Edital e de conformidade com a autorização do Sr. Prefeito Municipal.

Na data hora e local abaixo indicado serão entregues os 02 (dois) envelopes contendo a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços, dando-se início, nesta mesma sessão à abertura dos Envelopes de Documentação e, em seguida, não havendo recurso os de Proposta de Preços, observando o disposto no inciso III do Art.43 da Lei nº 8.666/93.

LOCAL: Prefeitura Municipal de Ibaiti (PR)

HORÁRIO DE CREDENCIAMENTO: até as 13h55min do dia 23/04/2014.

DATA DE ABERTURA: às 14h00min do dia 23/04/2014.

Observação: Não havendo expediente no dia marcado para a abertura dos Envelopes, ficará a reunião adiada para o 1º (primeiro) dia útil subseqüente, à mesma hora e local, salvo manifestação em contrário.

OBJETO:
A presente Licitação visa a aquisição  de leite pasteurizado e produtos utilizados para a fabricação de pães francês (Farinha de Trigo Pré Mistura – Fermento Biológico Fresco – Margarina Cremosa com Sal – Melhorador de Farinha), destinados à  Secretaria Municipal de Educação e a Secretaria de Assistência Social, conforme quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência do Edital de Licitação, a serem adquiridos conforme a necessidade.
.

03.01. O valor máximo permitido para esta licitação é de R$ 143.638,52 (Cento e quarenta e três  mil, seiscentos e trinta e oito reais e cinqüenta e dois centavos).
.

Quaisquer esclarecimentos adicionais sobre a presente licitação poderão ser obtidos junto a Prefeitura Municipal de Ibaiti, no horário de expediente, sito a Praça dos Três Poderes, nº 23, pelo fone/fax: (43) 3546-7459 ou e-mail: licitaibaiti@hotmail.com.
Ibaiti, 08 de abril de 2014.
SIDINEI BRAZ GOULART
       Pregoeiro
FONE/FAX (43) 3546-7450 – Site: www.ibaiti.pr.gov.br

Praça dos Três Poderes, no. 23 – Centro – CEP: 84.900-000 –IBAITI - PARANÁ
1
2

[image: image2.png]

_1166437533